722. [W1' 726] Hugo episcopus et abbas.

[PL/E/J/W2]  Hugo archiepiscopus Rotomagensis praefuit in aecclesiis Parisiacensi, Baiocensi

et abbatiis Gemmeticensi et Fontenellensi.

6 Voir la note précédente.
2 J/W2 : inverse Rotomagensis et archiepiscopus.
3 PL : Sub Clodoueo pour Huius tempore ; Constantiensis pour Constantiniensis ; J/W2 : a Gildardo consecratus pour

quem consecrauit Gildardus.
4 J/W2 : ajoute cuius corpus Gemmetico sepultum in ecclesia sancti Petri.
5 J/W2 : Praetextatus pour Pretextatus et inverse Rotomagensis et archiepiscopus.
6 J/W2 : Praetextatus pour Pretextatus, Melancius pour Melantius et de consensu necis eius calumpniatus est pour de

necis eius consensu calumniatus est.
7 J/W2 : Nascitur pour In hoc anno fuit natus. Information non reproduite par Labbe.
8 J/W2 : Sidulfus pour Hildulfus et inverse Rotomagensis et archiepiscopus.
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730. [PL/E] Obiit Hugo Rotomagensis archiepiscopus. Successit Rotbertus.

739. [W1' 740] Ragenfridus episcopus et abbas .

[PL/E 738/J 740/W2 740] Defuncto Grimone. Successit Ragenfredus archiepiscopus.

755. [W1'] Remidius aecclesiae Rothomagensis sedem adipiscitur .

[PL 754/E/J/W2] [In hoc anno domnus] Remigius adeptus est sedem aecclesiae Rotomagensis,

eiecto ab episcopatu Ragenfrido.

772. [PL/E/J/W2] Meinardus Rotomagensis archiepiscopus1.

780. [PL/E/J/W2] Guillebertus Rotomagensis archiepiscopus.

828. [W1'] In isto anno Regnoardus accepit episcopatum aeccles iae Rotomagensis. 

[PL/E/J 830/W2 830/] [In isto anno] Ragnoardus episcopatum Rotomagensis accepit2.

838. [W1'] Hoc anno accepit Gunboldus arc[h]iepiscopatum Rotom agensem.

[PL/E] [In isto anno/Hoc anno] accepit Gumboldus [archi]episcopatum Rot[h]omagensem3.

[J/W2] Gumboudus Rothomagensem cathedram suscepit.

842. [W1']  Translatio  sancti  Audoeni,  quando  Normanni  uastauer unt  Rotomagum,  et

succenderunt monasterium illius, idibus maii.

[PL/J/W2]  Translatio  sancti  Audoeni  [archiepiscopi],  quando  Normanni  uastauerunt

Rothomagum, [et] succenderunt monasterium eius/illius, idibus maii.

849. [PL/J/W2] Paulus archiepiscopus ordinatus [fuit].

855. [PL/E] Obiit Paulus archiepiscopus. In hoc quoque anno fuit ordinatus Wanilo archiepiscopus.

[J 857/W2 857] Obiit Paulus archiepiscopus, successit Wanilo episcopus.

866. [PL/E/J/W2] Obiit Walino archiepiscopus, et/cui successit Adalardus.

869. [E/J/W2] Obiit Adalardus [archiepiscopus], [cui] successit Riculfus.

872. [E/J/W2] Obiit Riculfus [archiespiscopus], cui successit Iohannes.

875 [E/J/W2] Obiit Wito [archiepiscopus], [cui] successit Franco.

912. [PL/E/J/W2] Hoc anno Franco Rothomagensis archiepiscopo Rollonem baptizauit4.

919. [PL/E/J/W2] [Hoc tempore] obiit Franco [archiespiscopus], [cui] succedit Guntardus5.

942. [PL/E/J/W2] Obiit Guntardus episcopus, cui succedit Hugo monachus habitu, non opere6.

989. [W1'] Hoc anno archiepiscopus Robertus.

[PL/E/J/W2] Rotbertus [factus est] archiepiscopus Rotomagensis7.

1037. [W1'] Obiit Robertus archiepiscipus Rotomagensis. Cui suc cessit Malgerius.

[PL 1036/E/J/W2/EC 1036/M2] Obiit Robertus archiepiscipus [Rothomagensis]. [Cui] successit

Malgerius [nepos eius] [qui culpa sua exigente depositus est]8.

1055. [W1'] Deposito Malgero, successit Maurilius in episcopatu m Rothomagensem.

1 J/W2 : Reinardus pour Meinardus.
2 J/W2 : Raignardus pour Ragnoardus et inversion de l'ordre des mots. 
3 PL : Guiuildidus pour Gumboldus.
4 TE et J/W2 : omettent Hoc anno, inversent  archiepiscopo et Rothomagensis et inversent baptizauit et Rollonem. PL

et E : omettent  Rothomagensis archiepiscopo et placent baptizauit devant Franco.
5 PL/E : Gunhardus pour Guntardus.
6 PL/E : Gunhardus pour Guntardus.
7 PL : Rotenus pour Rotbertus.
8 PL/EC : Malginus pour Malgerius ; J/W2 : Malgerus pour Malgerius et ajoutent nepos eius ; PL/EC/M2 : ajoutent

en fin de phrase qui culpa sua exigente depositus est.
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[PL/E/J/W2/EC/M2] Depositio Malgerio. Successit Maurilius Rothomagensis archiepiscopus1.

1063. [PL/E/J/W2] [Kalendis octobris] dedicatio ecclesiae sanctae Mariae Rothomagensis.

1067. [W1'] Obiit Maurilius archiepiscopus Rotomagensis. Huic s uccedit Ioannes, filius Rodulfi

comitis, fratris Ricardi primi .

[PL] Obiit Maurilius Rothomagensis archipraesul monachus Fiscanensis. Huis succedit Ioannes,

filius Radulfi comitis, fratris Ricardi primi, qui prius Abrincensi (sic.) ecclesiae septem annis et

tribus  mensibus  praefuit,  et  postea  rogatu  Alexandri  papae  concedente  Willelmo  principe

Normannorum,  et  rege  Anglorum  adeptus  est  cathedram  metropolitanae  Rothomagensis

ecclesiae.

[M2] Obiit Maurilius Rotomagensis archiepiscopus. Cui succedit Ioannes, filius Radulfi comitis,

fratris  Richardi  primi,  qui  prius  Abrincatensi  aecclesiae  septem  annis  et  tribus  mensibus

praefuit,  et  postea rogatu Alexandri  papae concedente Guillelmo principe et  rege Anglorum

adeptus est cathedram metropolitanae Rotomagensis aecclesiae

[J/W2]  Kalendis Julii,  ecclesia Gemmeticensis dedicata est in honore Dei Genetricis Maria a

Maurilio archiepiscopo, et IIII episcopis, presente rege Anglorum Willelmo qui eidem ecclesie

Haringeiam insulam dedit, et per interuentum regine, ecclesiam Chuetone. Eodem anno obiit

archiepiscopus  qui  fuerat  monachus  Fiscannensis.  Cui  successit  Iohannes  Abrincatensis

episcopus, filius Rodulfi comitis. 

[E] Obiit Maurilius Rotomagensis qui fuerat monachus Fiscannensis.

1079.  [W1]  Obiit Ioannes archiepiscopus Rotomagensis. Cui succ essit Willermus  ab[b]as de

Cadomo .

[PL/M2/EC] Obiit  Io[h]annes  Rot[h]omagensis  archiepiscopus.  Huic/Cui  successit  Willermus

archiepiscopus qui erat/fuerat monachus & abbas Sancti Stephani Cadomensis.

[J/W2] Iohanni  archiepiscopo successit  Willelmus, qui  fuerat  monachus et  abbas monasterii

Sancti Stephani Cadomensis. 

Successions des évêques/archevêques de Rouen

(continuations quasi-contemporaines, période couverte : 1067-1208)

1110. [PL 1009] Obiit Willermus Rothomagensis [archiepiscopus], cui succedit Gaufridus.

1116. [PL] Hoc tempore urbs Rothomagi pene tota combusta est igne exorto a vico Iudaeorum. Cecidit

fulmen  in  ecclesiam Sanctae Mariae  Rotomagensis  ;  ita  ut  columnas  super  altare  crucifixi

deffinderet, nec tamen aliquid inde laederet.

1128. [PL] Obiit Gaufredus Rotomagensis archiepiscopus, cui succedit Hugo.

1135. [PL] Hoc anno monasterium de Prato prope Rotomagum fundatum est.

1164. [PL] Obiit Hugo Rothomagensis archiepiscopus, cui succedit Rotrodus.

1183. [PL] Obiit Rotrodus archiepiscopus, cui successit Walterius de Constantiis Linconiensis

episcopus, qui fuerat Rothomagensis ecclesiae canonicus.

1185. [PL] Hoc anno receptus Walterus de Constantiis in archiepiscopum Rothomagensis in festo

1 PL :  Malgino  pour Malgerio ;  EC :  Rotthomagensis  pour Rothomagensis ;  M2 : Malcherio  pour Malgerio  et
Rotomagensis pour Rothomagensis.
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beatae Mathiae.

1207 [PL] Eodem anno 16. kal. Decembris obiit Waltherus uenerabilis Rothomagensis archiepiscopus

magnificus benefactor ecclesaie Rothomagenis et sedit 23. annis mensibus 9.

1208 [PL] Robertus, cognomento Pullus, factus est Rothomagensis archiepiscopus.

Étude de la liste abbatiale de la première version des Annales de Saint-Wandrille [W1]

L'auteur de la première version des Annales de Saint-Wandrille [W1] disposait, pour la période

pré-normande, d'un calendrier des abbés de Fontenelle couvrant approximativement la période 570-

859. Ce calendrier était semble-t-il très proche de celui qu'avait utilisé avant lui, dans le second